
 
 

 

 

Lungo Dora Siena 100   –   10153 Torino   –   Italia   –   Tel. +39 011 670.69.34   –   Fax +39 011 670.69.33 

E-mail: dipartimento.giurisprudenza@unito.it    –    http://www.dg.unito.it 

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE N. 56 DEL  24/09/2015 

IL DIRETTORE 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino emanato con D.R. n. 1730 del 15/03/2012; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. 348 del 07/05/2004 e s.m.i; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001, dell'Università di Torino emanato con DR 5734 del 

22/09/2011; 

PREMESSO 

Che con Decreto D’Urgenza n. 43 del 15/7/2015 è stato disposto di procedere con l’attivazione 

della procedura selettiva per l’affidamento di incarichi di collaborazione finalizzati allo 

svolgimento di attività di supporto alla didattica per l’insegnamento “Relazioni industriali e 

contrattazione (a distanza) nell’ambito del Corso di Laurea in Scienze dell’Amministrazione on 

line, la cui prestazione di natura temporanea risponde ad esigenze contingenti e straordinarie;  

Che in data 3/08/2015 è stato pubblicato sul sito del Dipartimento di Giurisprudenza il Bando Est. 

n. 23/2015 per la selezione esterna per il conferimento di incarichi di collaborazione finalizzati allo 

svolgimento di attività di supporto alla didattica per gli insegnamenti sopra citati;  

Che in data 5/8/2015 è stata pubblicata la rettifica con cui si si precisava che, in riferimento all’ 

insegnamento “Relazioni industriali e contrattazione (a distanza)”, i CFU di riferimento assegnati erano 

da intendersi 9 e non 6. 

Che per mero errore materiale nella rettifica sopra citata non è stato aggiornato l’importo di riferimento che 

deve essere inteso pari a € 3.067,74 per ciascun anno accademico; 

Considerata l’opportunità di favorire la massima partecipazione alla procedura di selezione; 



 
 

 

 

Lungo Dora Siena 100   –   10153 Torino   –   Italia   –   Tel. +39 011 670.69.34   –   Fax +39 011 670.69.33 

E-mail: dipartimento.giurisprudenza@unito.it    –    http://www.dg.unito.it 

 

Tenuto conto che il Consiglio di Dipartimento si è tenuto il 17 settembre scorso e che il prossimo 

Consiglio è previsto il prossimo mese di ottobre 2015; 

Preso atto dell’urgente necessità di approvazione ai fini dello svolgimento dell’attività di supporto 

alla didattica prevista; 

Vista  la sussistenza della copertura finanziaria sui fondi del relativo Corso di Laurea in Scienze 

dell’amministrazione on line; 

 

 

DECRETA 

Di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione riferite al bando Est. n. 23 

del 3/8/2015 per l’insegnamento “Relazioni industriali e contrattazione (a distanza)” - 9 CFU, per un 

compenso lordo percipiente pari a € 3.067,74 per ciascun anno accademico. 

Il nuovo termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per il 1/10/2015 alle ore 

12.00. 

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

         Il Direttore del Dipartimento  

              Prof. Laura Scomparin 

 

    

     

 


